# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Lukianu Hapanta**

**Lucianus <Samotensis>**

**Basileæ, [1619]**

Hermotimus, sive de hæresibus, id est, sectis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1433>

*Vnde proverbiū factū: Iro pauperior. Agamemnon dux exercitus Græcorum ad Troiam, quem Homerūs celebrat in tota liliade. Q. Ninum scilicet Sardanapali urbem.] Nīnus, Stephano, urbs Assyriorum, quam condidit Nīnus Beli filius, & primus Assyriorū rex, & Semiramis maritus. Cities Nīnū, Strabo initio lib. 16. De ea Phocylides apud Dionē, Chrysostomus in Borysthenicis orat. 36. R. Urbes enim.] Non horribiles tantum, verum & urbes, & propè cuncta morti obnoxia esse. S. Ita ut Inachi. ] Inachus primus Archiuorum rex fuit, qui Inachus nomen dedit, à quo Peloponnesi nobilissima totius Europe peninsula Inachia dicta est, & Argius ipsi Inachida appellata, autore Stephano, cuius verba haec sunt: Ινάχια, ἡ Πελοπόννησος, οὗ μέρον τὸ ἄχθος τοῦ Ινάχου τὰ ποταμά, τὰ δικῆρα Ινάχιος. T. Argiuos vides. ] Monumenta & gloria rerum gestarum. V. O' qualia. ] Epilogus & scopus Dialogi.*

SEQVNTVR ORATIONES,  
QVARVM QVAE DAM ADHVC IN-  
ter Mortuorum dialogos, & Meretricium: quæ.  
dam adhuc inter Saturnales Epistolas prius  
relatæ fuere: nonnullæ quoque  
Dramaticæ.

ΕΡΜΟΤΙΜΟΣ, Η Π.Ε. HERMOTIMVS, SL.  
εἰ αἰγέτων. Auxiliis η<sup>η</sup> ue de Hæresibus, id  
Ερμοτίμος. est, Sectis.

Vincentio Obsopœo interprete.

A R G V M E N T U M.

Hic Dialogus didacticus est. Disputat autem de se-  
cundis philosophorum, quænam optima sit, & ad felicitatem, quam omnes promittunt, certissimè ducat. Et quia impossibile appareat, ex tam multis, tamque  
diuersa sententibus, quid optimum atque verissimum  
sit,

It, eligere: tandem concluditur, satius esse non philosophari, quām frustrā ætatem ac operam in eo quod asequi nequeas, consumere. Series dialogi ita se habet. Occasio & exordium ab incessu & habitu Hermotimi Stoicæ philosophiæ sectatoris sumitur, qui quoniam viginti iam annos perpetuos philosophos audierat, neque tamen adhuc medium ad virtutem viam superauerat, disputationi occasionem & materiam submisstrat. Prima igitur quæstio tractatur, quanto omnino tempore opus sit ad virtutem & felicitatem consequendam, Luciano longitudinem illius ut nimiam accusante, Hermotimo autem contrà præmia & mercedem tanti laboris opponente. Atque hoc disputationis proœmio, & quasi quadam sylva præmissa, mox ad principalem quæstionem venit, puta quæ nam philosophorum secta certissima atque optima sit, & quomodo eadem deprehendi debeat. Ibi Hermotimus Stoicam præferens, eiusque rei rationes quasdam non satis idoneas adhibens, à Luciano deridetur magis quām confutatur. Idem autem mox totam hanc disputationem quasi de integro orditur. Ac primò quidem virtutis iconem quadam proposita ostendit, cùm multi adēdant, qui viam ad illam pollicentur, in tam diuersa turba, tamq; graui causa optimum & certissimum ducem, quærendum atque eligendum esse. Quem cùm alter ex Stoicis sumendum esse rursus dicere, eiusque rei argumentum etiam hic non satis idoneum afferret, Lucianus per prosopopœiam reliquorum philosophorum, scipios immēritō causa indicta damnari, ac Stoicis istis recentioribus præponi quærentium, apologiam subiungit, Hermotimumq; reprehendit, qui quos nunquā cognorit ac legerit, temerē adēdā damnet. Et hunc locum ita concludit, vt dicat, quoniam in incerto sit quænam philosophandi via alijs præferriri debeat, omnes q; quæ relinquentias esse. Hinc varijs similitudinibus vtrinq; res agitur, Hermotimo defendantे Stoicam viam, & contendente apud ynum aliquem deprehensa veritate,

tate, non esse opus alios vtria consulere : contrà autem  
opponente Luciano, sed apud vnum aliquem nondum  
inuentam ac deprehensam illam esse, & ob id pariter  
omnes perscrutandos & cognoscendos esse. Quo ob-  
tentio, iam & de tempore agitur, quo ad cognoscendos  
omnes opus sit: quod tam longum præfinitur, vt im-  
possibile videatur vel partem illorum etiam per omnem  
ætatem ab uno aliquo euolui atque cognosci posse.  
Rursum igitur quod suprà concluditur, quoniam im-  
possibile sit omnes euoluere, & tamen idem necessa-  
rium, si veram viam ad virtutem deprehendere velis,  
satius esse in totum ab illis abstinent. Et hinc quoque  
ad similitudines deueniunt, Hermotimo contra hanc  
longitudinem temporis contendente, non esse necesse  
vt omnium omnia scripta euoluantur, sed ex parte co-  
gnosci ac iudicari totum posse: Luciano autem contrà  
negante, nisi si totum idem variforme sit, & antea ali-  
quando, quale sit, visum ac cognitum fuerit. Nam phi-  
losophiam ipsam non vnius generis esse, sed de multis  
ac diuersis rebus tractare. Post hæc idem alijs quoque  
argumentis ostendit, difficultatem eligendi & iudican-  
di tum de ipsis vijs, tum de ducibus & præceptoribus.  
Deinde vt maximè de via & duce constet, inanem ta-  
men ac vanam spem propositam esse. & hæc multis si-  
militudinibus passim amplificantur. Postremò per fi-  
ctionem concessio eo, vt Stoicorum optima via sit, te-  
stimonio ipsius Hermotimi comprobat, neminem ad-  
huc illorum inuentum fuisse, qui, quod promitteret alijs,  
ipse præstisset. Denique & mores & vitam illorum  
cum officio & effectu virtutis pugnare: quod & exem-  
plu cuiusdam Stoici præceptoris confirmat. Conclu-  
dit igitur philosophandum hoc paſto non esse: id quod

mox Hermotimus facit, ex pœnitentia

priore vita atque habitu

reiectis.

LVCIA.

ΣΟΝ, ὡς Ερ-  
μότιμος βίζ  
βλίσ, καὶ τὴν τῆ  
βασιλικατὸν

Vantum cūm  
ex codice, tum  
properādi stu-  
dio conieclu-

ram facere licet, Hermoi-  
me, ad præceptorē gradum  
maturanti similis esse vide-  
ris. Volutas verò sedula agi-  
tatione inter progrediendum  
aliquid in animo, cūm ipsa  
labia commouere soleas sen-  
sim, & tacitè submurmuran-  
do. Quinetiam ipsam ma-  
num iam in hanc, iam in al-  
teram partem transfers, quasi  
orationem aliquam apud te  
digeras. Questionem autem  
aut alioqui ex obliquis illis  
captiunculis quiddam com-  
ponis, aut etiam disceptatio-  
nem sophisticā communisce-  
ris, bīta ut neque per viam  
incedens, otium agere suspi-  
neas, verūm semper in nego-  
cio seruens & sedulus, nunquam non quidpiam seriae rei con-  
ficit, adeo ut itineris quoque laborem ad disciplinarum exer-  
citium referre soleas. HERC. Sanè per Iouem, Luciane,  
tale quiddam est quod dicit. Commodū enim hesternæ dis-  
putationis conuersationem, quæq[ue] ille ad nos differuerat,  
singulare cogitando inter eundum in memoriam reuocabam.